
CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia Barletta – Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. 747 del 29/07/2020

I SETTORE - CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, 
POLITICHE GIOVANILI, TURISMO, 

POLITICHE SOCIALI, UFFICIO DI PIANO, 
SERVIZI DEMOGRAFICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  N° 808   DEL 29/07/2020

OGGETTO:  ASSUNZIONE SPESA ED  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 
PER LA  PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI CENTRI 
ESTIVI PER BAMBINE/I E RAGAZZE/I DAI 3 AI 14 ANNI

                                                                 IL  DIRIGENTE

Premesso che:

- che con  Deliberazione n. 110 del 09 luglio 2020  la Giunta Comunale ha impartito direttive al Dirigente del 
1° Settore in merito all'adozione degli atti relativi all'attivazione dei centri estivi;
-  con  determinazione  n.  706  del  13/07/2020  con  oggetto  “  AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO 
ALL'INDIVIDUAZIONE  DI   SOGGETTI  INTERESSATI  ALLA  PROGETTAZIONE  PER 
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI CENTRI ESTIVI PER BAMBINE/I E RAGAZZE/I DAI 3 AI 14 
ANNI”  ,  si  è  provveduto  ad  approvare  l’Avviso  pubblico,  il  modello  A)  relativo  alla  domanda  di  
partecipazione  e  dichiarazione  e  allegato  B)  scheda  descrittiva  del  Progetto,  fissando  il  termine  per  la  
presentazione  il giorno 22 luglio ore 12,00;
- entro il predetto termine, giusta attestazione dell’Ufficio protocollo, risultano prevenute n. 7 offerte:

-Associazione Amici dell’Archeologia 
sede legale: via Corso Garibaldi N. 237, Canosa di Puglia (BT)  P.Iva 08201170720

-Cooperativa Panacea A. R. L. 
sede legale: via Jacini N. 35, Bari (BA) P.Iva 06947970726

-Parrocchia Basilica Cattedrale San Sabino
sede legale: Piazza San Sabino N. 1, Canosa di Puglia (BT) C.F. 90006430720

-Si Và Associazione di Volontariato
sede legale: via Dante Alighieri N. 35/B, Canosa di Puglia (BT) C.F. 90091330721

-Innotec Società Cooperativa Sociale



sede legale: via G. Agnelli N. 31, Molfetta (BA) P.IVA 06428030727

-Innotec Società Cooperativa Sociale
sede legale: via G. Agnelli N. 31, Molfetta (BA) P.IVA 06428030727

-Ambulatorio Popolare di Canosa – ODV
sede legale: via M. R. Imbriani N. 16, Canosa di Puglia (BT) C.F. 90113660725

-con verbale del 23/07/2020 gli  Assistenti Sociali Ventola Incoronata e Papagna Annamaria del Servizio  
Sociale Professionale, hanno approvato tutti i progetti pervenuti ritenendoli coerenti con l’Avviso Pubblico;

-  le predette Associazioni e ditte sono state convocate con regolare mail, il giorno 27/07/2020 per un primo  
colloquio finalizzato ad illustrare le modalità di svolgimento del progetto e la documentazione da produrre al  
fine di pervenire alla sottoscrizione della relativa convenzione;

- con nota del 28/07/2020 pervenuta in pari data e protocollata al n. 24878, la Società Cooperativa a r.l. 
PANACEA ha comunicato la rinuncia alla sottoscrizione della convenzione;

Ritenuto, pertanto,  necessario approvare i progetti e lo schema  convenzione disciplinante i rapporti tra il  
Comune di Canosa di Puglia ed i partecipanti  all’Avviso Pubblico, nonché assumere la spesa di massima per 
ogni singolo progetto, con la precisazione che alla liquidazione si provvederà con successivo provvedimento 
in base all’effettiva partecipazione dei minori al progetto ed alla regolarità  della documentazione di spesa  
prodotta;

VISTO l’allegato  n.  4/2  del  D.  Lgs.  118/2011  recante  il  principio  contabile  applicato  concernente  la  
contabilità  finanziaria  il  quale  prevede  che  le  obbligazioni  giuridiche  perfezionate  sono  registrate  nelle 
scritture contabili  al  momento della nascita dell’obbligazione, imputandole in cui l’obbligazione viene a  
scadenza;

DATO ATTO che  non sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse  ex  art.6  bis  della  Legge 
241/90, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

Visto  il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 3 del 06/02/2020 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
2020-2022;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 1 del 09/01/2020 di approvazione del PEG  - Piano degli obiettivi e Piano 
del Performance provvisorio 2020;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. DI APPROVARE  la progettazione, organizzazione e gestione dei centri estivi del Comune di Canosa di 
Puglia  presentati  dagli enti di seguito indicati:

Associazione Amici dell’Archeologia
sede legale: via Corso Garibaldi N. 237, Canosa di Puglia (BT) P.Iva 08201170720

Parrocchia Basilica Cattedrale San Sabino
sede legale: Piazza San Sabino N. 1, Canosa di Puglia (BT) C.F. 90006430720

Si Và Associazione di Volontariato
sede legale: via Dante Alighieri N. 35/B, Canosa di Puglia (BT) C.F. 90091330721

Innotec Società Cooperativa Sociale
sede legale: via G. Agnelli N. 31, Molfetta (BA) P.IVA 06428030727



Innotec Società Cooperativa Sociale
sede legale: via G. Agnelli N. 31, Molfetta (BA) P.IVA 06428030727

Ambulatorio Popolare di Canosa – ODV
sede legale: via M. R. Imbriani N. 16, Canosa di Puglia (BT) C.F. 90113660725;

2. DI APPROVARE, altresì, lo schema di convenzione disciplinante i rapporti tra il Comune di Canosa di  
Puglia e gli  enti  che realizzeranno il  progetto “Centri  Estivi  Canosa di  Puglia” che allegata al  presente  
determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale;

3. DI IMPEGNARE la spesa i massima  in favore degli enti suddetti, che tiene conto del numero dei minori 
e diversamente abili indicati dagli stessi, oltre ad accogliere obbligatoriamente il  20% rispetto  al numero  
indicato dai predetti enti, dei minori e dei diversamente abili segnalati  dal Servizio Sociale Professionale del 
Comune,  nonché   del periodo di durata del progetto, come di seguito:

- Associazione Amici dell’Archeologia sede legale: via Corso Garibaldi N. 237, Canosa di Puglia (BT)  P.Iva 
08201170720 € 6.000,00 capitolo 1421.40 del peg provvisorio 2020-2022;

- Parrocchia Basilica Cattedrale San Sabino sede legale: Piazza San Sabino N. 1, Canosa di Puglia (BT)  C.F. 
90006430720 € 7.700,00 capitolo 1421.40 del peg provvisorio 2020-2022;

- Si Và Associazione di Volontariato sede legale: via Dante Alighieri N. 35/B, Canosa di Puglia (BT) C.F. 
90091330721 € 3.600,00 capitolo 1421.40 del peg provvisorio 2020-2022;

- Innotec Società Cooperativa Sociale sede legale: via G. Agnelli N. 31, Molfetta (BA) P.IVA 06428030727 
€17.000,00 capitolo 1421.40 del peg provvisorio 2020-2022;

- Innotec Società Cooperativa Sociale sede legale: via G. Agnelli N. 31, Molfetta (BA) P.IVA 06428030727  
presso stabilimento balneare € 14.400,00 capitolo 1421.40 del peg provvisorio 2020-2022;

-Ambulatorio Popolare di Canosa – ODV sede legale: via M. R. Imbriani N. 16, Canosa di Puglia (BT) C.F. 
90113660725 € 10.400,00 capitolo 1421.40 del peg provvisorio 2020-2022;

4. DI DARE ATTO,che alla liquidazione e pagamento di quanto spettante a ciascun ente si provvederà con 
successivo  provvedimento  in  considerazione  dell’effettiva  partecipazione  dei  minori  al  progetto  e  della 
regolarità della documentazione di spesa prodotta;

5. DI ACCERTARE  la somma di euro 70.102,50 quale contributo ministeriale per la realizzazione di centri  
estivi per minori e diversamente abili al capitolo 106 del peg provvisorio 2020-2022;

6. DI DARE ATTO, altresì, che non sussiste situazione di conflitto di interesse ex art. 6 bis della L. 241/90,  
come introdotto dalla L. n. 190/2012.

7. PRECISARE, ai fini della conformità del presente provvedimento al principio contabile applicato alla 
competenza finanziaria potenziata, che l'obbligazione di che trattasi scade nell'esercizio finanziario 2020, 
essendo in detto anno previsto il completo adempimento della prestazioneda cui scaturisce l'obbligazione. 

 

1.   
                                                                                                                

Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
-



1 SEZIONE  SEGRETERIA,ASSISTENZA  ORGANI 
ISTITUZIONALI,PUBBLICAZIONI  ONLINE  E 
COMUNICAZIONE  ISTITUZIONALE,  ARCHIVIO  E 
PROTOCOLLO

2 SEZIONE  PROGRAMMAZIONE,  BILANCIO, 
RENDICONTAZIONE

3 SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

IL DIRIGENTE

DI BIASE GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.
                                                                                                                   
                                                                                                               


	CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA
	Provincia Barletta – Andria - Trani
	I SETTORE - CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI, TURISMO, POLITICHE SOCIALI, UFFICIO DI PIANO, SERVIZI DEMOGRAFICI
	PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 808 DEL 29/07/2020
	1.
	IL DIRIGENTE
	




